Datos relevantes de la Resolución mediante la cual el Pleno del Instituto 
Federal de Telecomunicaciones resuelve sobre la existencia de 
condiciones de competencia efectiva (existen barreras a la 
competencia de tipo normativo) en la provisión del servicio de acceso 
a Internet de banda ancha fija en 123 (ciento veintitrés) municipios del 

Estado de México, dentro del Expediente AI/DC-001-2018. (Publicación 
en el DOF de 3 de diciembre de 2021). 

xx. Datos Relevantes de la Resolución mediante la cual el Pleno del 
Instituto Federal de Telecomunicaciones resuelve sobre la existencia de